



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

1

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA



MMOPP0003B9H

MMOPP0003B9H

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřené dne 01.07.2025, jejímž předmětem je zhotovení díla s názvem

Zakázka: „ZŠ Edvarda Beneše – víceúčelové hřiště“ (oprava povodňových škod)

Článek I.

Smluvní strany

Objednatel:	Statutární město Opava
Sídlo:	Horní náměstí 382/69, 746 01 Opava – Město
IČ:	00300535
DIČ:	CZ00300535
Číslo účtu:	[REDACTED]
Bankovní spojení:	Česká spořitelna, a.s.
ID datové schránky:	5eabx4t
Zastoupen:	[REDACTED] primátor města
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:	[REDACTED] vedoucí odboru školství Magistrátu města Opavy
Kontaktní osoba ve věcech technických:	[REDACTED] technik správy nemovitostí odboru školství Magistrátu města Opavy
dále jen „objednatel“	
Zhotovitel:	SILNICE MORAVA s.r.o.
Sídlo:	Čsl. armády 1112/27a, Pod Cvilínem, 794 01, Krnov
IČ:	25357352
DIČ:	CZ25357352
Číslo účtu:	[REDACTED]
Bankovní spojení:	ČSOB a.s.
E-mailová adresa:	[REDACTED]
ID datové schránky:	zzv2c2d



Zastoupen:

██████████, prokuristou

Kontaktní osoba ve
věcech technických a
smluvních:

██████████, výrobní ředitel

dále jen „zhotovitel“

Článek II.

Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavřely dne 01.07.2025 Smlouvu o dílo označenou jako Zakázka: „**ZŠ Edvarda Beneše – víceúčelové hřiště**“ (oprava povodňových škod) (MMOPP00KQZ43) dále jen „**Smlouva**“. Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 (dále také jen „**dodatek**“) dohodly na dále uvedených změnách.

Článek III.

Předmět dodatku

Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na úpravě předmětu díla takto:

- rozsah provedených prací se rozšiřuje o množství vybouraných hmot a jejich odvoz na řízenou skládku dle skutečnosti.
- rozsah prací se zužuje o řezání živичného krytu, úpravu patek basketbalových košů a ostatní náklady.

Výše uvedené změny v rozsahu díla jsou podrobně specifikovány v položkovém rozpočtu, který je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

Článek IV.

Cena díla

Smluvní strany se vzhledem ke změně v rozsahu předmětu díla dle tohoto dodatku dohodly na změně ceny díla takto:

- původní cena díla dle Smlouvy bez DPH	2.513.647,89 Kč
- celkem vícepráce bez DPH	+18.313,77 Kč
- celkem méněpráce bez	-115.686,00 Kč
- nová celková cena díla bez DPH	2.416.275,66 Kč
- DPH 21 %	507.417,89 Kč
- nová cena díla celkem s DPH	2.923.693,55 Kč

(slovy: dva milióny devět set dvacet tři tisíce šest set devadesát tři koruny české a padesát pět haléřů)

Výše uvedené změny v rozsahu díla a jejich vliv na celkovou sjednanou cenu díla je specifikován v položkovém rozpočtu, který je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

Článek V.

Závěrečná ustanovení

Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změn.



Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její elektronický originál.

Tento dodatek byl schválen Radou statutárního města Opavy dne 26. 8. 2025, č. usnesení 4076/84/RM/25.

Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek – ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle zákona o registru smluv, či nikoli – může být natrvalo uveřejněn v registru smluv, a to v celém rozsahu včetně příslušných metadat, přičemž o fyzické osobě uzavírající tuto smlouvu mimo rámec podnikatelské činnosti nebudou uveřejněny jiné údaje než základní osobní údaje dle § 8b zákona o svobodném přístupu k informacím (tj. jméno a příjmení, rok narození, obec trvalého pobytu), s výjimkou fyzické osoby uzavírající tento dodatek v rámci podnikatelské činnosti, o níž budou uveřejněny tyto identifikační údaje: jméno a příjmení (příp. dodatek či obchodní firma), sídlo, identifikační číslo a identifikátor datové schránky. Nebudou uveřejněny údaje o fyzických osobách, které nejsou smluvními stranami, ani kontaktní či doplňující údaje (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.).

Příloha: Položkový rozpočet

V Opavě dne

Digitálně
podepsal Ing.
[redacted]
Datum: 2025.08.27
09:21:32 +02'00'

Za objednatele

[redacted]
primátor

V dne

Digitálně
podepsal [redacted]
[redacted]
Datum:
2025.08.27
07:45:10 +02'00'

Za zhotovitele

[redacted]
prokurista

ZÁKLADNÍ ŠKOLA OPAVA, EDVARDA BENEŠE 2 - PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

NÁZEV ZAKÁZKY: "ZŠ EDVARDA BENEŠE - VÍCEÚČELOVÉ HRISTĚ " (OPRAVA POVODŇOVÝCH ŠKOD)

poř.číslo	text	množství	mj.	cena/mj	celkem	skutečnost		tj. MEŠEPRÁCE		tj. VÍCEPRÁCE	
						množství	celkem	množství	celkem	množství	celkem
1	odstranění stav. um. povrchu POLYUANU SE strojn. rozjezím a odstráním od podkladu vícevrstevového hrsté	1 183,00	m2	69,00	81 972,00 Kč	1 183,00	81 972,00 Kč				
2	nakládání vysořovacíh hmot na dopravu prov/fecky pro vodotěmnosti dopravu	12,83	t	512,50	6 563,51 Kč	18,62	9 635,85 Kč			5,79	2 998,13 Kč
3	odvoz sutí a vybořování hmot navenou skladu se složením	12,83	t	195,50	2 508,27 Kč	18,62	3 640,21 Kč			5,79	1 131,95 Kč
4	poplatek za uklázení POLYUANU SE na rízné skládce (skladkové) stavebního odpadu z plastických hmot, kód odpadu 17 02 03	12,83	t	2 450,00	31 433,50 Kč	18,62	45 619,00 Kč			5,79	14 185,50 Kč
5	očištění povrchu tlakovou vodou a ruční dočištění kartáči	1 188,00	m2	17,30	20 552,40 Kč	1 188,00	20 552,40 Kč				
6	vysořování povrchu pokládání vrstvy drenážního asfaltbetonu v tl. 40 mm	1 188,00	m2	261,10	310 186,80 Kč	1 188,00	310 186,80 Kč				
7	dobývka sportovního povrchu na bázi polypropylenu dle požadavků uvedených v příloze C 7	1 188,00	m2	1 035,00	1 229 580,00 Kč	1 188,00	1 229 580,00 Kč				
8	montáž sportovního povrchu na	1 188,00	m2	172,50	204 930,00 Kč	1 188,00	204 930,00 Kč				
9	laminování povrchu vícevrstevového hrsté /házená, tenis, volejbal, fotbalové trankovistě/	500,00	m	60,00	30 000,00 Kč	500,00	30 000,00 Kč				
10	chodníh obvodů hrsté	168,00	m	174,50	29 302,00 Kč	168,00	29 302,00 Kč				
11	řezání zvlněného krytu hl. 40 mm	82,00	m	80,50	6 581,00 Kč	0,00		52,00	4 186,00 Kč		
12	odávka a osazení nadstavení sloupových pouzder	8,00	ks	1 700,00	13 600,00 Kč	8,00	13 600,00 Kč				
13	veřezání sloupových pouzder	8,00	ks	287,50	2 300,00 Kč	8,00	2 300,00 Kč				
14	úprava patek basketbalových košů	4,00	ks	2 875,00	11 500,00 Kč	0,00		4,00	11 500,00 Kč		
15	zamečnické práce - výsřoka úprava vrat - posun závěsů	1,00	soubor	28 750,00	28 750,00 Kč	1,00	28 750,00 Kč				
16	demontáž a opětovná montáž oplacení v 3,0 m	336,00	m	1 099,40	369 398,40 Kč	336,00	369 398,40 Kč				
17	provázání dopravní značení	1,00	soubor	3 450,00	3 450,00 Kč	1,00	3 450,00 Kč				
18	veřezání náklady - předání a převzetí svařené, předání a převzetí díla, zařazení svařené, náklady na prosklení práce	1,00	soubor	20 700,00	20 700,00 Kč	1,00	20 700,00 Kč				
19	zamezení skřevního stavu, kopolování namot										
20	stavební předmět - uvedení okolních zpevněných a nezpevněných ploch do původního stavu	32,00	hod	402,50	12 880,00 Kč	32,00	12 880,00 Kč				
21	služkové materiálu - strojů a pracovníků na stavbu	1,00	soubor	1,00	1,00 Kč	1,00	1,00 Kč				
22	ostatní náklady - finanční rezerva	1,00	soubor	100 000,00	100 000,00 Kč	0,00					
CELKOVÁ CENA S DPH						2 416 325,66 Kč		1	100 000,00 Kč		
DPH						527 846,06 Kč					
CELKOVÁ CENA S DPH						3 044 171,72 Kč					
						527 846,06 Kč					
						502 617,89 Kč					
						24 264,05 Kč					
						2 923 691,55 Kč					
						115 686,08 Kč					
						3 845,89 Kč					
						13 150,66 Kč					

skutečnost vč. VCP a MNP:		2 416 275,66 Kč
Celkem k fakturaci bez DPH:		2 416 275,66 Kč
DPH 21%:		507 417,89 Kč
Celkem k fakturaci vč. DPH:		2 923 693,55 Kč